
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 30.12.2013  
N° Generale  : 234 
N° Settoriale :  101 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SUBINGRESSO FUSIONE PER INCORPORAZIONE 
LINEA GESTIONI SRL.           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
VISTO il contratto in essere, tra il Comune di Trescore Cremasco e la società “SCS – 
SOCIETA’ CREMASCA SERVIZI S.P.A.” con sede in Crema via del Commercio n.29, di 
appalto per i servizi di raccolta, trasporto, valorizzazione e smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani con la SCS - Società Cremasca Servizi- Periodo 01.03.2005 – 31.12.2015 avente n. 
di Repertorio 2 del  20.04.2005; 
 
VISTA  la nota SCS  Gestioni prot. n. 3002/CA/BP/em  e prot. Cogeme n. 1517, del 
23.10.2013, con la quale le due Società comunicano quanto segue: 

con atto a rogito notaio Vera Tagliaferri di Cremona del 14.10.2013, rep. 6808, 
registrato a Cremona il 15.10.2013 al n. 4915 serie 1T – avente effetto giuridico dal 
1 novembre 2013 – è avvenuta la fusione per incorporazione di Cogeme Gestioni 
s.r.l. , in SCS Gestioni s.r.l., con contestuale variazione di denominazione sociale di 
quest’ultima in “LINEA GESTIONI SRL” , avente sede legale in via del Commercio 29, 
26013 Crema (CR) – codice fiscale e partita iva 01426500193. 

 
DATO ATTO che, sulla base della pervenuta nota,  è stata posta in essere una fusione per 
incorporazione, disciplinata dall’articolo 116 del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs n. 
163/2006). 
 
RILEVATO che il richiamato articolo 116 stabilisce quanto segue: 

Art. 116. Vicende soggettive dell'esecutore del contratto 
1. Le cessioni di azienda e gli atti di trasformazione, fusione e scissione relativi ai soggetti esecutori di 
contratti pubblici non hanno singolarmente effetto nei confronti di ciascuna stazione appaltante fino a 
che il cessionario, ovvero il soggetto risultante dall'avvenuta trasformazione, fusione o scissione, non 
abbia proceduto nei confronti di essa alle comunicazioni previste dall'articolo 1 del decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri 11 maggio 1991, n. 187, e non abbia documentato il possesso dei 
requisiti di qualificazione previsti dal presente codice.  
2. Nei sessanta giorni successivi la stazione appaltante può opporsi al subentro del nuovo soggetto 
nella titolarità del contratto, con effetti risolutivi sulla situazione in essere, laddove, in relazione alle 
comunicazioni di cui al comma 1, non risultino sussistere i requisiti di cui all'articolo 10-sexies della 
legge 31 maggio 1965, n. 575, e successive modificazioni. 
3. Ferme restando le ulteriori previsioni legislative vigenti in tema di prevenzione della delinquenza di 
tipo mafioso e di altre gravi forme di manifestazione di pericolosità sociale, decorsi i sessanta giorni di 
cui al comma 2 senza che sia intervenuta opposizione, gli atti di cui al comma 1 producono, nei 
confronti delle stazioni appaltanti, tutti gli effetti loro attribuiti dalla legge. 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#L_575
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#L_575


 

 

 4. Le disposizioni di cui ai commi che precedono si applicano anche nei casi di trasferimento o di affitto 
di azienda da parte degli organi della procedura concorsuale, se compiuto a favore di cooperative 
costituite o da costituirsi secondo le disposizioni della legge 31 gennaio 1992, n. 59, e successive 
modificazioni, e con la partecipazione maggioritaria di almeno tre quarti di soci cooperatori, nei cui 
confronti risultino estinti, a seguito della procedura stessa, rapporti di lavoro subordinato oppure che si 
trovino in regime di cassa integrazione guadagni o in lista di mobilità di cui all'articolo 6 della legge 23 
luglio 1991, n. 223.  

 
VISTO il D.Lgs 163/2006 
VISTO il D.Lgs 267/2000 

DETERMINA 
 

1. Di autorizzare, a far data dal 14-10-2013, ed ai sensi dell’articolo 116 del Codice 
dei Contratti Pubblici,  l’avvenuta fusione per incorporazione di Cogeme Gestioni 
s.r.l. , in SCS Gestioni s.r.l., con contestuale variazione di denominazione sociale di 
quest’ultima in “LINEA GESTIONI SRL” , avente sede legale in via del Commercio 
29, 26013 Crema (CR) – codice fiscale e partita iva 01426500193. 

2. Di modificare gli impegni precedentemente assunti con SCS Gestioni srl, inserendo, 
quale intestatari dei medesimi, Linea Gestioni s.r.l.. 

3. Di inviare copia del presente provvedimento a Linea Gestioni s.r.l.. 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 30.12.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
€ 0,00 impegno n.   
Trescore Cremasco lì, 30.12.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 



 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 10.01.2014 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 11.01.2014 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 

 


